平成 17 年 8月 31 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  千 趣 会

代 表 者 名 代表取締役社長 行待 裕弘

（コード番号 8165 東証・大証 第一部）

取締役総務・ＩＲ広報部、 問 合 せ 先

財務企画部管掌 藤由 和秀

（ＴＥＬ 06-6881-3100）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年 7 月 28 日の中間決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 17 年 12 月期通期業績予想数値の修正（平成 17 年 1月 1日～平成 17 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 142,700 2,900 700

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 142,700 2,900 1,000

増   減   額 （ Ｂ － Ａ ） － － 300

増   減   率 （ ％ ） － － 42.9

前期（平成 16 年 12 月期）実績 144,942 2,612 923

2. 平成 17 年 12 月期連結通期業績予想数値の修正（平成 17年 1 月 1日～平成 17 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 144,000 3,200 200

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 144,000 3,200 600

増   減   額 （ Ｂ － Ａ ） － － 400

増   減   率 （ ％ ） － － 200.0

前期（平成 16 年 12 月期）実績 147,159 3,033 1,231

3. 修正の理由

当社は、平成 17 年 8 月 31 日開催の取締役会において、平成 17 年 12 月 1 日を期して、当社の 100%子

会社である千趣会ゼネラルサービス㈱（以下、ＳＧＳ社という。）のゴルフ事業を会社分割し、ゴールド

マン・サックス･グループの㈱アコーディア・ゴルフ（以下、ＡＧ社という。）に承継することを決定い

たしました。

具体的には、ＳＧＳ社からゴルフ事業部門である越前カントリー倶楽部を切り離し（会社分割）、ＡＧ

社資本の㈱越前カントリー倶楽部に承継、その経営を譲渡するものです。

この譲渡により、ゴルフ事業の資産が譲渡されますが、当該資産については上期において減損損失を

計上済みであり、譲渡による影響は軽微であります。

しかし減損損失が譲渡損として税務上認められる費用に置き換わることにより、繰延税金資産の取崩

額等に影響し、当期純利益は４億円増加する見込みであります。

以 上